
quinta-feira, 29 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CORDEIROS

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro - CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114

e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO
PREGÃO PRESENCIAL N 005/2018

PARA REGISTRO DE PREÇO

O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram 
cumpridas todas as formalidades das Leis n.º nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e a com as 
alterações da Lei 8.883/1994 ante o Edital de PREGÃO PRESENCIAL 
N 005/2018ADJUDICA o objeto desta Licitação, Contratação de empresa na prestação de 
serviços de terceirização de mão de obra para Pedreiro, Serviços Gerais, Operador de 
Máquinas e Motoristas para atender a demanda das Secretarias do Município de Cordeiros.
Sendo vencedora a Licitante:JMC TRANSPORTES LTDA com o valor global de R$ 
1.490.490,00 (um milhão quatrocentos e noventa mil quatrocentos e noventa reais).

Cordeiros - Bahia, 15 de março de 2018

__________________________
Jairmar Maia da Silva
Pregoeiro Municipal

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D317C09CD85A451FE70A693A9643258



quinta-feira, 29 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CORDEIROS

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro - CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114

e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO
PREGÃO PRESENCIAL N 006/2018

PARA REGISTRO DE PREÇO

O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram 
cumpridas todas as formalidades das Leis n.º nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e a com as 
alterações da Lei 8.883/1994 ante o Edital de PREGÃO PRESENCIAL 
N 006/2018ADJUDICA o objeto desta Licitação, Aquisição de Roçadeira Hidráulica, para 
atender a necessidade da Prefeitura Municipal de Cordeiros. Sendo vencedora a 
Licitante:ASSISTA ASSISTÊNCIA TÉCNICA AGRÍCOLA LTDA com o valor global de R$ 
64.000,00 (sessenta e quatro mil reais).

Cordeiros - Bahia, 22 de março de 2018

__________________________
Jairmar Maia da Silva
Pregoeiro Municipal

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D317C09CD85A451FE70A693A9643258



quinta-feira, 29 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CORDEIROS

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro - CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114

e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO
PREGÃO PRESENCIAL N 007/2018

PARA REGISTRO DE PREÇO

O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram 
cumpridas todas as formalidades das Leis n.º nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e a com as 
alterações da Lei 8.883/1994 ante o Edital de PREGÃO PRESENCIAL 
N 007/2018ADJUDICA o objeto desta Licitação, Contratação de empresa para 
fornecimento de oxigênio gasoso medicinal para atender as necessidades do Fundo 
Municipal de Saúde de Cordeiros – BA para o exercício de 2018. Sendo vencedora a 
Licitante:DILSON SOUZA SANTOS com o valor global de R$ 95.000,00 (noventa e 
cinco mil reais).

Cordeiros - Bahia, 22 de março de 2018

__________________________
Jairmar Maia da Silva
Pregoeiro Municipal

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D317C09CD85A451FE70A693A9643258



quinta-feira, 29 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CORDEIROS

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro - CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114

e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO
PREGÃO PRESENCIAL N 008/2018

PARA REGISTRO DE PREÇO

O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram 
cumpridas todas as formalidades das Leis n.º nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e a com as 
alterações da Lei 8.883/1994 ante o Edital de PREGÃO PRESENCIAL 
N 008/2018ADJUDICA o objeto desta Licitação, Aquisição de Gêneros Alimentícios, Frutas 
e Verduras destinado às Secretarias Municipais de Cordeiros. Sendo vencedora a 
Licitante:ALCIDES ALVES DA SILVA – ME vencedora dos Lotes I, II e III com o valor 
global de R$ 965.357,86 (novecentos e sessenta e cinco mil trezentos e cinquenta e 
sete reais oitenta e seis centavos) e a empresa MAURO BENTO JARDIM 52620530504 
para os Lotes IV e V com o valor global de R$ 52.886,50 (cinquenta e dois mil 
oitocentos e oitenta e seis reais cinquenta centavos).

Cordeiros - Bahia, 22 de março de 2018

__________________________
Jairmar Maia da Silva
Pregoeiro Municipal

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D317C09CD85A451FE70A693A9643258



quinta-feira, 29 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CORDEIROS

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro - CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114

e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO
PREGÃO PRESENCIAL N 009/2018

PARA REGISTRO DE PREÇO

O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram 
cumpridas todas as formalidades das Leis n.º nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e a com as 
alterações da Lei 8.883/1994 ante o Edital de PREGÃO PRESENCIAL 
N 009/2018ADJUDICA o objeto desta Licitação, Contratação de empresas para prestação 
de serviços no fornecimento de refeições, marmitas, lanches, bebidas não alcoólicas e 
hospedagem, para atender às necessidades das diversas Secretarias Municipais de 
Cordeiros. Sendo vencedora a Licitante:MADELCINA MARIA DIONISIO 44783043515 
vencedora para o Lote I com o valor global de R$ 102.000,00 (cento e dois mil reais), 
a empresa LUCAS SOARES SALOMÃO 03119767514 vencedora para os Lotes II, III, IV 
e VI com o valor global de R$ 90.700,00 (noventa mil setecentos reais), a empresa 
EVANILDO FIGUEREDO E SILVA 98817167568 vencedora para o Lote V, VII e VIII com 
o valor global de R$ 123.000,00 (cento e vinte e três mil reais) e a empresa BENVINDA 
PEREIRA COSTA SANTOS 00792903617 vencedora para o Lote IX com o valor global 
de R$ 125.440,00 (cento e vinte e cinco mil quatrocentos e quarenta reais).

Cordeiros - Bahia, 22 de março de 2018

__________________________
Jairmar Maia da Silva
Pregoeiro Municipal

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D317C09CD85A451FE70A693A9643258



quinta-feira, 29 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CORDEIROS

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro - CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114

e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO
PREGÃO PRESENCIAL N 013/2018

PARA REGISTRO DE PREÇO

O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram 
cumpridas todas as formalidades das Leis n.º nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e a com as 
alterações da Lei 8.883/1994 ante o Edital de PREGÃO PRESENCIAL 
N 013/2018ADJUDICA o objeto desta Licitação, Aquisição de material de construção para 
atender as necessidades das Secretarias de Órgãos do Município de Cordeiros. Sendo 
vencedora a Licitante:CENTRAL DA CONSTRUÇÃO SANTA CRUZ LTDA para os Lotes 
I, II, III, IV, V, VI e VII com o valor global de R$ 1.814.861,76 (um milhão oitocentos e 
quatorze mil oitocentos e sessenta e um reais setenta e seis centavos).

Cordeiros - Bahia, 23 de março de 2018

__________________________
Jairmar Maia da Silva
Pregoeiro Municipal

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D317C09CD85A451FE70A693A9643258


		2018-03-29T09:34:48-0300




